
ABSTRAKT 

MICHÁLKOVÁ, Petra. Klasicistní architektura v Čechách na příkladu Kačiny u Kutné Hory 

a Nového zámku v Kostelci nad Orlicí. Srovnání staveb a stavebníků. Praha, 2020. Bakalářská 

práce. Univerzita Karlova. Pedagogická fakulta. 

Má práce se zabývá tématem klasicismu v Čechách na dvou konkrétních příkladech zámeckých 

staveb. V první kapitole do kontextu historických událostí zasazuji pojem klasicismus, který se 

snažím odlišit od pojmu empír a neoklasicismus. Věnuji se také rozdílnému vývoji 

v jednotlivých zemích a jak ovlivnili architekturu v českých zemích. V další části se zabývám 

konkrétními stavbami Kačině u Kutné Hory a Novému zámku v Kostelci nad Orlicí, kde 

nejprve popíšu šlechtické rody, které sídla vlastnily. Následují myšlenky, které ke stavbě vedly 

a poté se již plynule přesouvám k architektuře staveb. V závěrech těchto kapitol uvádím, jaký 

osud stavby potkal a jak vypadá jejich současnost. Poslední kapitolou je srovnání staveb a 

stavebníků a nejsou opomenuti také stavitelé. Nejprve jsem rozlišila kritéria, podle kterých jsou 

stavby posuzovány a následně krok po kroku stavby komparovala.  

 


